Jika dilihat dari cetakan watermark dan countermark
kertas mushaf, dapat diperkirakan bahwa mushaf kuno kiai Utsman
ditulis sekitar abad 19 M.19 Sedang mushaf kuno tulisan Ibrahim
Ghozali atau biasa dikenal dengan mbah Ibrahim atau kiai Ibrahim
diperkirakan ditulis sekitar tahun 1245 H/1829 M. Berdasar pada

17 Shufiyah, Fauziatu. “Eksistensi dan Varian Mushaf al-Qur’ān di Bumi Reog (Kajian
Filologi atas Tiga Manuskrip di Tegalsari, Jetis, dan Sampung Ponorogo)”, Skripsi, Fakultas
Ushuluddin dan Pemikiran Islam UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2020, hlm. 3.

18 Ibid., hlm. 4.